
Rada 95 (21. 03. 2022) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

Zápis č. 95  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 21. 03. 2022         

Přítomni: Ing. Petr Falc, Ing. Vladimír Jantač, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Host: Štěpánka Fialová – OK GROUP a.s. (bod č. 3) 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    18.40 hod 

 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. (č. j. 0686/2022/VEL) 

3.    Pojištění majetku města Velešín - cenová nabídka – OK GROUP a.s. 

4.    Vyčlenění volných ubytovacích kapacit v krajích – válečný konflikt na Ukrajině – pokyn hejtmana                       

Jihočeského kraje 

5.    Žádosti o dotace – spolky 

6.    Hodina Země 26. 03. 2022 – možnosti zapojení města – Ekologický institut Veronica 

7.    Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1817/1, k. ú. Velešín 

8.    Žádost o souhlas se stavbou „Sklad nářadí a drobné zahradní mechanizace na poz. p. č. x/y, k. ú.                

Prostřední Svince – Holkov“ – Projektová činnost David Johaník, Bukovec (č. j. 0710/2022/VEL) 

9.    Žádost o zpracování územní studie – lokalita ZD Na Humnech – vlastníci pozemků v této lokalitě (č. j. 

0711/2022/VEL) 

10. Žádost o povolení úpravy u RD Na Hvízdalce x, Velešín – XY 

11. Připravované dotační tituly IROP pro oblast školství - Základní škola Velešín 

12. Žádost o vyjádření ke stavbě „Prostřední Svince – Holkov K/x – NN“ – ELSA CB s.r.o., Boršov                    

nad Vltavou (č. j. 0730/2022/VEL) 

13. Oznámení o konání akce a žádost o bezplatný zábor veřejného prostranství – KIC města Velešín (č. j. 

0732/2022/VEL) 

14. Poškození majetku města psem  

15. Povolení výjezdu SDH Velešín na Slovensko 

16. Přidělení bytu 4+1 - Sídliště č. p. 459, Velešín; Pronájem nebytového prostoru v č. p. 131, Velešín – 

SMM Velešín 

17. Letáky – Informační kampaň o odpadech 2022 – cenová nabídka – Markéta Tupý Šestáková, ČB 

18. Žádost o souhlas se stavbou oplocení – Dělnická 289, Velešín – vlastníci bytových jednotek (č. j. 

0795/2022/VEL) 

19. Úprava pracovní doby pracovní čety – návrh 

20. Návrh na poděkování MUDr. Petru Petlanovi 

21. Smlouva o zastavení pohledávek z pojistných smluv č. ZP-P2/3670/06/LCD a č. ZP-P2/1841/04/LCD – 

Česká spořitelna, a.s. 

 

 

1. Kontrola usnesení 

1348/83/-/94 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Pokračuje se v přípravě řešení s možností rozdělení do etap. Z technického hlediska je realizace přípustná.   

             Pracuje se na studii, připravuje se vyjádření k realizaci. Proběhla schůzka o úpravách dané lokality                      

             na odboru územního plánování v Kaplici. 

             Osloveni majitelé všech parcel, vyjádřen předběžný souhlas. Připravit model spolupráce a rozpočet.  

             Mgr. Mulač připraví modely spolufinancování.  

Spolupráce s Advokátní kanceláří Ondřej Trnka, s.r.o. Vzat na vědomí návrh znění stanoviska.                           

Zapracovat připomínky a připravit finální koncept.  

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,   

                                                                                                                Mgr. Mulač 

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Pozemky p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5,  

             1814/26, 1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú.  

             Velešín a pozemky p. č. 3257/17, 3295/20 v k. ú. Chodeč převedeny na Státní pozemkový úřad. Probíhá  

             jednání. 
             Vyhotoven seznam pozemků a postup řešení pro jednotlivé z nich – komplexní pozemková úprava,                     

             zařazení do pasportu. Bude projednáno vydání co největšího možného počtu pozemků. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO  



Rada 95 (21. 03. 2022) 2

 

 

645/39/-/95 – Vybudování zpevněné manipulační plochy – Sídliště, Velešín                 

             Rada bere na vědomí protokol k veřejné zakázce „Manipulační plocha Sídliště Velešín“, souhlasí                                        

             s výsledkem hodnocení komise a jako nejvhodnější nabídku schvaluje nabídku společnosti                              

             ERTL Milan s.r.o., Kaplice.  

             Bod se vypouští     Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                             
791/49/-/95 – Vedení trasy lesní cesty V Lazečku – Sdělení Povodí Vltavy (č. j. 0729/2022/VEL) + Rozhodnutí  

              KÚJčK (č. j. 0731/2022/VEL) 

              Projektová dokumentace pro společné řízení (DUSP) na akci „Velešín LC V Lazečku“ je vyhotovena.   

              Rada bere na vědomí Sdělení Povodí Vltavy k záměru vybudování lesní cesty za účelem hospodaření                    

              na lesních pozemcích v I. OP VN Římov a Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje k žádosti                     

              o výjimku ze zákazu vstupu a vjezdu do I. stupně OP VN Římov z téhož důvodu, a ukládá prozatím bod  

              vypustit. 

              Bod se vypouští   Z. místostarosta, EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

946/59/-/75 – Zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace – Holkov čp. 8 – Ing. XY,  

              České Budějovice 

              Ing. XY předán návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace. 

              Společně řeší právníci. Radě předána informace o schůzce ve věci a o úpravách smlouvy.  

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                     

                                                                                                                  Mgr. Mulač                                                                                           

1014/63/-/85 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek  

              Rada bere na vědomí informace jednatele Správy majetku města Velešín k případným změnám. 

              Připravuje se aktualizace mandátní a příkazní smlouvy. 

              Bod trvá      Z. starosta, EO   
1040/64/-/86 – Návrh Smluv o dílo na zpracování žádostí o dotace na projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům,                   

              Veřejná zeleň – G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice 

              Rada bere na vědomí nabídku od G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice na zpracování žádostí o dotaci  

              na tři projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům, Veřejná zeleň (bod vypuštěn RM č. 75) a: 

              a) Rada neschvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Přístavba MŠ“. 

                  Dokončuje se projektová dokumentace. 

              b) G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice vyrozuměn o trvajícím zájmu města o spolupráci na zpracování  

                   žádosti o dotaci na projekt „Spolkový dům“.                     

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO   

1052/66/68 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín – EG.D, a.s., Český Krumlov 

              Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín, pro výstavbu nové trafostanice znovu                       

              projednána zastupitelstvem města. EG.D, a.s., Český Krumlov vyrozuměn. Zveřejněn záměr prodeje.  

              Podána žádost o hromadné připojení. EI-projekt dodělává dokumentaci, následně bude zaměřeno místo  

              pro odkup. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta. Mgr. Mulač 

1098/68/74 – Aktualizace zřizovací listiny – KIC Velešín 

              Schůzka komise pro tvorbu nové zřizovací listiny KIC Velešín proběhla 24. 08. 2021. Úpravy probíhají.   

              Po úpravách a projednání bude předloženo RM a ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, prac. skupina, Mgr. Mulač 

1110/68 – Návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště) 

              Ing. Skutil připravuje rozpočet na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště). Předpoklad opravy rok  

              2022. Bude zařazeno do návrhu rozpočtu na rok 2022 – rozdělení do etap.     

              Pracovní skupina provedla vyčištění prostoru kolem vodárny.      

              Realizace akce po schválení rozpočtu.   

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil  

1156/71/82 – Provoz sběrného dvora + nová legislativa 

              Evidenční karty na sběrný dvůr dodány. Zatím není sběrný dvůr s MěÚ softwarově propojen. Odpadový  

              hospodář jedná s dodavatelem evidenčních karet. 

              Probíhá jednání mezi poskytovatelem softwaru pro MěÚ a společností JRK (dodavatel evidenčních                 

karet). O jednání se společností JRK podány informace odpadovým hospodářem. 

Systémy propojeny (MUNIS a ECONIT), proběhne školení pracovníka MěÚ Velešín a SD. 

 Bod trvá   Z. starosta, odpad. hospodář  

1223/75 – Žádost o narovnání právních vztahů v družstevních bytech – AK Pustějovský a Kadlec, ČB 

              Rada bere na vědomí žádost advokátní kanceláře Pustějovský a Kadlec, České Budějovice o narovnání   

              právních vztahů v bytech Bytového družstva Velešín a ukládá Mgr. Mulačovi připravit postup. 

              Mgr. Mulačovi zasláno, připravuje postup. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, jednatel SMM 



Rada 95 (21. 03. 2022) 3

 

 

 

1246/75/-/94 – Návrh na zabezpečení napájení ČOV Velešín 

              • Záležitost zabezpečení náhradního napájení ČOV Velešín za účelem přípravy projektu a realizace                

              projednána s římskokatolickou církví a s EG.D.  

              • Rada ukládá podat žádost na EG.D o trvalé připojení VN/VVN. Žádost odeslána. 

              • Rada bere na vědomí cenovou nabídku Local Energies, a.s., Zlín na zajištění náhradního zdroje                                                 

              elektřiny pro ČOV Velešín a ukládá oslovit další poskytovatele dané služby. 

              Rada vzala na vědomí druhou cenovou nabídku a ukládá místostarostovi získat třetí cenovou nabídku. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

1260/77/89 – Žádost o koupi pozemků – XY, Chodeč 

              Žádost pana XY, Chodeč o koupi pozemků p. č. 1215/7, 1215/11, 1221/6, 1215/9, 1215/1,                        

              vše k. ú. Velešín vzata na vědomí, předložena ZM. Zpracovává se zpráva pro zastupitele                        

              – soulad s územním plánem a další urbanistické aspekty prodeje, doporučení pro smluvní podmínky                   

prodeje. Dodáno vyjádření k žádosti pana XY, bude dopracováno na základě technických podmínek pro 

budování vodních nádrží. Rozesláno zastupitelům.  

Předložen nákres s přibližným vyznačením plochy potřebné k vybudování vodní plochy.  

Zadán znalecký posudek. 

              Bod trvá   Z. starosta, EO              

1286/79 – Oprava fasády radnice 

              Rada bere na vědomí podnět na opravu fasády radnice v roce 2022. Zadat k prověření Ing. Skutilovi. 

              Ing. Skutil připraví rozpočet. Realizace akce po schválení rozpočtu.   

              Ing. Skutil zažádá o stanovisko památkářů. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

1287/79/-/95 – Výkon práce elektrikáře pro město 

              Připravuje se zadávací dokumentace pro výběrové řízení. 

              Rada schvaluje zadání objednávky elektrikářských prací na období od 01. 04. 2022 do 30. 04. 2022                    

              u Ing. Stanislava Vojty.    

              Bod trvá   Z. starosta, EO, Mgr. Mulač     

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                            

1343/84/-/95 – Žádost o poskytnutí prostor pro činnost skautského oddílu 

             Rada schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru, kanceláře v budově U Zlaté podkovy, náměstí                               

             J. V. Kamarýta 474, Velešín, pro účely práce s mládeží – skautský oddíl Junák, a ukládá vyvěsit záměr  

             pronájmu.  

             Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, Mgr. Mulač  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                            

1351/84/-/88 – Projekt ul. Budějovická  

             Rada ukládá připravit zadávací dokumentaci na výběr projektanta na akci rekonstrukce ulice Budějovická. 

             Konzultováno na SÚS JčK – realizace jaro/podzim 2023.  

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil                                                                                                                               

1372/86 – Záměr prodeje části pozemku p. č. 458/1, k. ú. Velešín – za plotem Jihostroje  

             Rada bere na vědomí žádost Jihostroj a.s., Velešín o odprodej části pozemku p. č. 458/1, k. ú. Velešín.                      

             Projednáno na ZM, zadán geometrický plán a znalecký posudek. 

             Bod trvá   Z. starosta 

1402/87 – Městský mobiliář Velešín 

              Rada schvaluje zadávací dokumentaci na Městský mobiliář Velešín a ukládá oslovit firmy:                                              

              namax – venkovní reklama s.r.o., České Budějovice, mmcité1 a.s., Bílovice, FLORA SERVIS s.r.o.,      

              Brno, VAKO mobiliář s.r.o., Praha, STREETPARK s.r.o., Třebíč. 

              Realizace akce možná po schválení rozpočtu.   

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. arch. Hornát  

1411/88/90 – Žádost o přidělení parkovacích míst budoucí zástavby – Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice 

              Rada bere na vědomí žádost společnosti Bydlení Na Vrších s.r.o., České Budějovice ohledně přidělení  

              parkovacích míst budoucí zástavby a ukládá zjistit podrobnosti.  

              Rada ukládá připravit podklady pro ZM. 

              Bod trvá    Z. starosta, Mgr. Mulač  

1432/89/95 – Výběrové řízení – Architekt města Velešín 

              Rada bere na vědomí Protokoly z jednání hodnotící komise k veřejné zakázce malého rozsahu „Architekt  

              města Velešín“, rozhoduje vybrat Ing. arch. Jakuba Našince, IČ: 73509612 na pozici městského                            

              architekta a schvaluje uzavření Smlouvy o poradenské a konzultační činnosti mezi Městem Velešín                            

              a vybraným účastníkem.  

              Rada rozhoduje o vyřazení MgA. Petra Kocourka, IČ: 63587271. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                            



Rada 95 (21. 03. 2022) 4

 

 

1433/89/-/95 – Výběrové řízení - jednatel SMM Velešín  

              Vypsáno výběrové řízení na pozici jednatele Správy majetku města Velešín, s.r.o., IČ: 26018438. 

 Nabídky podávány do 23. 02. 2022. Vzat na vědomí protokol o otevírání obálek s přihláškami                 

              a seznam uchazečů přizvaných k ústnímu pohovoru.  

              Rada bere na vědomí informaci o nástupu jednatele do funkce dne 11. 04. 2022. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                            

1436/89 – Dovolání ÚZSVM – kauza les 

              Rada bere na vědomí informaci o dovolání žalobce, Česká republika – Úřad pro zastupování státu                              

              ve věcech majetkových, Praha, ve věci „kauza les“. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač 

1479/93 – Návrh na umístění orientačního značení na vlakovou stanici – PasProRea s.r.o. 

              Rada schvaluje návrh orientačního značení na vlakovou stanici Velešín město od společnosti PasProRea,   

              s.r.o., Homole. Předložit cenovou nabídku.  

              Bod trvá      Z. místostarosta 

1489/93 – Akce „Zázemí pracovní čety Velešín“ 

              Rada města schvaluje zadávací dokumentaci pro akci „Zázemí pracovní čety Velešín“ a ukládá oslovit     

              firmy: Stavební firma Bína spol. s r.o., ičo: 26064995, VIDOX s.r.o., ičo: 25160168, 

              Tangenta s.r.o., ičo: 26086310, Stavební prodej J+K a.s., ičo: 26026104, Jiří Prokeš, Římov, ičo:  

              13495844, STAVING CB s.r.o., ičo: 280 74 599, AUBÖCK s.r.o., ičo: 26089785. 

               Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil 

1490/93/95 – Informační radary - měřiče rychlosti v lokalitě Velešín nádraží – nabídka SOVT Radio, PasProRea 

               Rada bere na vědomí cenové nabídky na pořízení informačních měřičů rychlosti v lokalitě Velešín                 

               Nádraží a ukládá zadat objednávku u společnosti SOVT-RADIO s.r.o., Vodňany. 

               Bod se vypouští      Z. místostarosta, EO 

               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                            

1491/93 – Umístění svodidel na křižovatce ul. Krumlovská a silnice I/3 

                Rada bere na vědomí zahájení jednání ve věci umístění svodidel na křižovatce ulice Krumlovská                            

                a silnice I/3.  Oslovena SÚS JčK, odbor dopravy MěÚ Kaplice, ŘSD ČB ohledně vyjádření. 

                Bod trvá      Z. místostarosta 

1492/93 – Oprava hřbitovní niky 

                Rada schvaluje oslovení p. Renaty Šlechtové a p. Jiřího Prokeše na realizaci akce „Oprava hřbitovní  

                niky“. 

                Oprava zadána. 

                Bod trvá      Z. místostarosta 

1493/93 – Oplocení hřiště Nad Cihelnou - varianty 

                Rada bere na vědomí informace o možnostech oplocení na hřišti Nad Cihelnou a ukládá zjistit varianty  

                (rozsah, cena, materiál).  

                Bod trvá Z. místostarosta 

1495/94 – Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – Město Velešín x Jihočeský kraj 

                Rada města bere na vědomí návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – Město Velešín (povinný)                      

                x Jihočeský kraj (oprávněný) týkající se pozemků p. č. 8/5, 8/31, 38, 39/1 a 109/6, vše v k. ú. Velešín.    

                Smlouva předložena ke konzultaci právníkovi.  

                Bod trvá      Z. starosta, EO, Mgr. Mulač 

1508/94 – Žádost o pronájem části pozemku p. č. 845/2, k. ú. Velešín 

                Rada města bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p. č. 845/2, k. ú. Velešín, a ukládá záměr   

                pronájmu zveřejnit.  

                Bod trvá      Z. starosta, EO, Šímová, Mgr. Mulač 

 

2. Usnesení č. 1510/95 

Rada bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí, z.s. a schvaluje příspěvek ve výši 

1 000 Kč z rozpočtu pro kluby a spolky na rok 2022. 

Bod se nesleduje    Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

3. Usnesení č. 1511/95 

a)   Rada schvaluje zadání objednávky na ocenění budov dle nabídky OK GROUP. 

b) Rada ukládá po předložení ocenění budov zjistit cenové nabídky pojišťoven na pojištění majetku                                       

a odpovědnosti. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

 

 



Rada 95 (21. 03. 2022) 5

 

4. Usnesení č. 1512/95 
Rada bere na vědomí informace starosty o plnění povinností města dle usnesení vlády České republiky o vyčleně-

ní volných ubytovacích kapacit v krajích a pokynu hejtmana Jihočeského kraje. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

5. Usnesení č. 1513/95 
Rada schvaluje příspěvky pro kluby a spolky na rok 2022 dle přiložené tabulky a ukládá předložit smlouvy                         

o dotaci. Návrhy příspěvků ve výši nad 50 tis. Kč předložit ZM, připravit smlouvy. 

Bod se sleduje  Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

6. Usnesení č. 1514/95 
Rada bere na vědomí pozvánku Ekologického institutu Veronica k účasti na akci Hodina Země 2022 dne                             

26. 03. 2022 a souhlasí s vypnutím osvětlení Kostela sv. Filipa a Jakuba ve Velešíně. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                         

7. Usnesení č. 1515/95 
Rada schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1817/1, k. ú. Velešín, o výměře 21 m² a ukládá vyvěsit záměr 

pronájmu. 

Bod se sleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

8. Usnesení č. 1516/95 

Rada bere na vědomí žádost pana Davida Johaníka, Bukovec – projektová činnost a souhlasí se stavbou „Sklad 

nářadí a drobné zahradní mechanizace na pozemku p. č. x/y, k. ú. Prostřední Svince – Holkov“ dle předložené 

dokumentace. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

9. Usnesení č. 1517/95 
Rada bere na vědomí žádost vlastníků pozemků v lokalitě Zemědělského družstva Na Humnech o zpracování 

územní studie a pověřuje místostarostu zjištěním podrobností a projednáním záměru. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

10. Usnesení č. 1518/95 
Rada bere na vědomí žádost paní XY a souhlasí s terénními úpravami u rodinného domu Na Hvízdalce x, Velešín. 

Chodník bude na vlastní náklady uveden po ukončení úprav do původního stavu a předán panu místostarostovi. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

11. Usnesení č. 1519/95 
Rada bere na vědomí informaci Základní školy Velešín o připravovaných dotačních titulech IROP pro oblast     

školství a souhlasí s pokračováním příprav na podání žádosti o dotaci. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

12. Usnesení č. 1520/95 
Rada bere na vědomí žádost ELSA CB s.r.o., Boršov nad Vltavou a souhlasí se stavbou energetického zařízení 

„Prostřední Svince – Holkov K/x – NN“ dle přiloženého situačního plánku a technického řešení stavby. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

13. Usnesení č. 1521/95 
Rada bere na vědomí oznámení KIC města Velešín o konání akce „Velikonoční charitativní trh“ dne 10. 04. 2022 

a schvaluje bezplatný zábor veřejného prostranství. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

14. Usnesení č. 1522/95 

Rada bere na vědomí informaci o poškození majetku města na služebně Městské policie Velešín psem a souhlasí 

s pokračováním vymáhání náhrady škody po majiteli psa. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

15. Usnesení č. 1523/95 

Rada souhlasí s užitím vozidla SDH Velešín za účelem poskytnutí humanitární pomoci v souvislosti s válečným 

konfliktem na Ukrajině s tím, že SDH poskytne konkrétní informace pomoci předem a vyžádá si souhlas 

s výjezdem na Slovensko. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

 



Rada 95 (21. 03. 2022) 6

 

16. Usnesení č. 1524/95 
a)  Rada schvaluje přidělení bytu č. 9, Sídliště 459, Velešín, panu XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/4/0/1 (Skřivánek)                                                                                                                                                                                                                                  

b) Rada bere na vědomí žádost jednatele SMM Velešín a schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru 

k podnikání v č. p. 131, Velešín. Předpoklad pronájmu od 01. 09. 2022. Zveřejnit záměr pronájmu. 

Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

17. Usnesení č. 1525/95 

Rada bere na vědomí cenovou nabídku na vyhotovení letáků pro informační kampaň o odpadech 2022 a ukládá 

zadat objednávku u paní Markéty Tupý Šestákové, Studio NAJIHU České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

18. Usnesení č. 1526/95 
Rada bere na vědomí žádost vlastníků bytových jednotek domu Dělnická 289, Velešín a jako vlastník sousedního 

pozemku souhlasí se stavebním záměrem, stavbou oplocení bytového domu, dle předloženého návrhu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

19. Usnesení č. 1527/95 
Rada bere na vědomí návrh na úpravu pracovní doby pracovní čety – pondělí až pátek od 07,00 do 15,30 hodin. 

Bod se neleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

20. Usnesení č. 1528/95 

Rada bere na vědomí návrh na poděkování a ukládá pozvat MUDr. Petra Petlana na jednání Zastupitelstva města. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

21. Usnesení č. 1529/95 
a) Rada schvaluje Smlouvu o zastavení pohledávek z pojistných smluv č. ZP-P2/3670/06/LCD mezi Českou                 

spořitelnou, a.s., Praha a Městem Velešín, 

b) Rada schvaluje Smlouvu o zastavení pohledávek z pojistných smluv č. ZP-P2/1841/04/LCD mezi Českou                       

spořitelnou, a.s., Praha a Městem Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 22. 03. 2022 

 

 

Zapsala: Radka Šímová   Ověřil: Ing. Petr Vágner - starosta  

                              

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                   


